
Popis književnih djela za cjelovito čitanje –  

školska godina 2023./2024. 

Ivanka Palac, prof. 

2.f1 i 2.f2 

1. Ivan Mažuranić: Smrt Smail-age Čengića 

2. Vjenceslav Novak: Posljednji Stipančići 

3. Antun Branko Šimić, izbor iz poezije 

4. Miroslav Krleža: Gospoda Glembajevi. 

Izborna lektira: 

1. Albert Camus: Stranac 

2. Henrik Ibsen: Nora 

3. Franz Kafka: Preobražaj 

4. Dubravka Ugrešić: Štefica Cvek u raljama života 

5. Djela po izboru učenika 

3.a i 3.b 

1. Henrik Ibsen: Nora 

2. Antun Gustav Matoš: Cvijet s raskršća 

3. Dinko Šimunović: Duga 

4. Milan Begović: Bez trećega 

5. Antun Branko Šimić: Poezija 

6. Franz Kafka: Preobražaj 

7. Ernest Hemingway: Starac i more 

8. Miroslav Krleža: Gospoda Glembajevi 

9. Ivo Brešan: Predstava Hamleta u selu Mrduša Donja 

10. Izbor iz poezije (Ujević, Cesarić, Parun, Pupačić...) 

Izborna lektira: 

1. Antun Gustav Matoš: Oko Lobora 

2. Eugene Ionesco: Stolice 

4.g 

1. Miroslav Krleža: Gospoda Glembajevi 

2. Ranko Marinković: Kiklop 

3. Antun Branko Šimić: Izbor iz poezije 

4. Albert Camus: Stranac 

5. Franz Kafka: Preobražaj 

6. Tin Ujević: Poezija 

Izborna lektira: 

1. Eugene Ionesco: Ćelava pjevačica 

2. Patrick Süskind: Parfem 

3. Aldous Huxley: Vrli novi svijet 

4. Ray Bradbury: Fahrenheit 451 

5. Dubravka Ugrešić: Štefica Cvek u raljama života 

6. Djelo po izboru učenika 

  



Tanja Vadla, prof. 

1.f1 i 1.f2 razred 

OBAVEZNA LEKTIRA 

1. Antun Gustav Matoš: izbor iz novela 

2. Marin Držić: Novela od Stanca 

3. Ivan Gundulić: Dubravka 

4. Calderon de la Barca: Život je san 

5. August Šenoa: Prijan Lovro 

IZBORNA LEKTIRA 

1. Agatha Christie: Kriminalistički roman po izboru 

2. Maša Kolanović: Sloboština Barbie 

3. J. D. Salinger: Lovac u žitu 

4. Ray Bradbury: Fahrenheit 451 

5. Djelo po izboru učenika 

1. g razred 

OBVEZNA LEKTIRA 

1. Vladimir Nazor: Izbor iz poezije  

2. Sofoklo: Antigona 

3. Francesco Petrarca: Izbor iz poezije 

4. August Šenoa: Prijan Lovro 

5. Vjenceslav Novak: Posljednji Stipančići 

IZBORNA LEKTIRA 

1. J. D. Salinger: Lovac u žitu 

2. Maša Kolanović: Sloboština Barbie 

3. Ray Bradbury: Fahrenheit 451 

4. Izbor iz suvremene hrvatske poezije  

6. Lektira po izboru učenika 

2. g razred 

OBVEZNA LEKTIRA 

1. Marin Držić: Novela od Stanca 

2. Pedro Calderon de la Barca: Život je san 

3. Johann Wolfgang von Goethe: Patnje mladoga Werthera 

4. Silvije Strahimir Kranjčević: Izbor iz poezije (10 pjesama) 

6. Antun Gustav Matoš: Izbor iz novela 

IZBORNA LEKTIRA 

1. George Orwell: Životinjska farma 

2. Edgar Allan Poe: Crni mačak / Krabulja crvene smrti 

3. Harper Lee: Ubiti pticu rugalicu 

4. Nikolaj Vasiljevič Gogolj: Kabanica 

5. Djela po izboru učenika 

 

  



Martina Grbeša, prof. 

1.c razred 

1. Dobriša Cesarić, Antun Gustav Matoš, Silvije Strahimir Kranjčević – Izbor iz poezije 

2. Homer – Ilijada (I. i XVI. pjevanje) 

3. Ivana Brlić-Mažuranić – Regoč 

4. Slavko Kolar – Breza 

5. Sofoklo – Antigona 

6. Antun Gustav Matoš – Cvijet sa raskršća 

7. Miguel de Cervantes – Don Quijote 

8. William Shakespeare – Hamlet 

9. Marin Držić – Dundo Maroje 
 

2.c razred 

1. Ivan Gundulić – Dubravka 

2. Moliere – Škrtac 

3. Edgar Allan Poe – Crni mačak 

4. Nikolaj Vasiljevič Gogolj – Kabanica 

5. Honore de Balzac – Otac Goriot 

6. August Šenoa – Kameni svatovi 

7. Vjenceslav Novak – Posljednji Stipančići 

8. Josip Kozarac – Tena 

9. Eugen Kumičić – Jelkin bosiljak 
 

3.c razred  

1. Henrik Ibsen – Nora ili Kuća lutaka 

2. Franz Kafka – Preobražaj 

3. Milan Begović – Bez trećega 

4. Janko Leskovar – Misao na vječnost 

5. Janko Polić Kamov – Brada / Sloboda 

6. Antun Gustav Matoš – Camao 

7. Miroslav Krleža – Gospoda Glembajevi 

8. Miroslav Krleža – Baraka Pet Be 

9. Ranko Marinković – Ruke  
 

3. g razred  

1. Tin Ujević – Izbor iz poezije 

2. Ivan Mažuranić – Smrt Smail-age Čengića 

3. Fjodor Mihajlovič Dostojevski – Zločin i kazna 

4. Henrik Ibsen – Nora ili Kuća lutaka 

5. Honore de Balzac – Otac Goriot 

6. Charles Baudelaire – Cvjetovi zla 

7. Ivan Gundulić – Dubravka 

8. William Shakespeare – Hamlet 

9. William Golding – Gospodar muha 

10. Oscar Wilde – Slika Doriana Graya  



Zlatna Jelić, prof. 

1.a, 1.b, 1.d 

1. Dobriša Cesarić, Antun Gustav Matoš, Silvije Strahimir Kranjčević: izbor iz poezije 

2. Jerome David Salinger, Lovac u žitu 

3. Slavko Kolar, Breza 

4. George Orwell, Životinjska farma 

5. Sofoklo, Antigona 

6. Homer, Odiseja (1.pjevanje) 

7. Ivana Brlić-Mažuranić, Regoč 

8. William Shakespeare, Hamlet 

 

2.a, 2.b, 2.d 

1. Nikolaj Vasiljevič Gogolj, Kabanica 

2. Moliere, Škrtac 

3. Johann Wolfgang Goethe, Patnje mladog Werthera 

4. Edgar Allan Poe, Crni mačak 

5. Ivan Mažuranić, Smrt Smail-age Čengića 

6. August Šenoa, Povjestice 

7. Honore de Balzac, Otac Goriot 

8. Vjenceslav Novak, Posljednji Stipančići 

 

3.d 

1. Henrik Ibsen, Nora 

2. Franz Kafka, Preobražaj 

3. Ivan Kozarac, Đuka Begović 

4. Miroslav Krleža, Gospoda Glembajevi 

5. Ranko Marinković, Ruke 

6. Ivo Brešan, Predstava Hamleta u selu Mrduša Donja 

7. Dobriša Cesarić, Dragutin Tadijanović, Ivan Goran Kovačić: izbor iz poezije 

8. Pavao Pavličić, Dobri duh Zagreba 

 


